REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PUKE )
DREJTORIA E MENAXHIMIT TE BURIMEVE NJEREZORE

e lB 2 prot. puké, mé 3. 22022

PROJEKT - VENDIM

Nr. ()3 Daté 23 . O3 2022

PER DHENIE TITULLI QYTETAR NDERI I BASHKISE PUKE

7. OVE JOHAN HRESTAD

Keéshilli i Bashkisé Puké né sbatim té Nenit 54, pika “m” t€ ligjit nr. 139/2015, daté 17.12.2015
“Pér vetégeverisjen vendore™; té nenit 3, pika 1; nenit 14, pika 1; nenit 15, pika 1/a dhe 2; nenit
16, pika 1; nenit 17; nenit 18; nenit 19; nenit 20, pika “c”; té ligjit nr. 112/2013 “Pér dekoratat,
titujt e nderit, medaljet dhe titujve vendoré té nderit né Republikén e Shqipéris€”, 1 ndryshuar; t&
nenit 113, pika “dh”, t& ligjit nr. 8417, daté 21.10.1998, “Kushtetuta € Republikés s¢ Shqipéris€”,

i ndryshuar, me Propozim t€ Kryetarit t€ Bashkisé:

VENDOSI

1. T’i jepet titulli “Qytetar Nderi” i Bashkisé Puké, Z. OVE JOHAN HRESTAD me
motivacionin:

«pér kontributin e dhéné qé né vitet e para té tranzicionit, pérmes misionit té tij si
dhe me dhurimin e mjeteve autoambulancé pér shérbimin spitalor té banoréve té
Bashkisé Pukg”

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé dhe Drejtoria e Menaxhimit
té Burimeve Njerézore.

3. Ky vendim hyn né fuqi sipas nenit 55 pika 6, e ligjit nr.139/2015 “Pér Vetegeverisjen

Vendore™.
Drejtor DMBNJ Jurist KRYETARI
Emirjona Pergjegjaj Aida Sinani Gjon GJONAJ
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
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DREJTORIA E MENAXHIMIT TE BURIMEVE NJEREZORE

Nr. FE2/L prot. Puké, mé 2 2. 03.2022

Relacion

PER MIRATIMIN E PROPOZIMIT PER DHENIE TITULLI “ QYTETAR NDERI”
Z. OVE JOHAN HRESTAD

Mbéshtetur né ligjin nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, né ligjin 112/2013, “Pér
dekoratat, titujt e nderit, medaljet dhe titujt vendore te nderit ne Republiken e Shqiperise”,
(ndryshuar me ligjin nr. 10/2015, date 19.2.2015), pas vlerésimit té kérkesés sé béré pér
dhénien e titullit qytetar nderi Z. OVE JOHAN HRESTAD me qéllim qé té vlerésohet puna
dhe kontributi i tij , Késhilli i Bashkisé duke konsideruar propozimin , ju propozon anetaréve té
Késhillit qé té vleresohet figura dhe personaliteti, duke ju dhéné titulli i nderit ne shenjé
respekti dhe mirénjohjeje publike per te gjithe kontributin, Z. OVE JOHAN HRESTAD , i
lindur me daté 18.12.1957, per punén misionare - vullnetare , ne mbeshtetje te popullit
Pukjan.

Me propozim te Drejtorise se Menaxhimit te Burimeve Njerezore:

T°1 jepet titulli “Qytetar Nderi” i Bashkisé Puké, Z .OVE JOHAN HRESTAD me motivacionin:

«Pér kontributin e dhéné qé né vitet e para té tranzicionit, pérmes misionit té tij si dhe me
dhurimin e mjeteve autoambulancé pér shérbimin spitalor té banoréve té Bashkisé Puké”.

Ky titull jepet né shenjé nderimi dhe vleresimi pér gjithé punén dhe kontributin e dhéné ne kohe
te veshtira, Z. OVE JOHAN HRESTAD.

1. Per te gjitha meritat propozohet ti akordohet titulli “Qytetar Nderi i Bashkise Puke”.

Drejtoria e Menaxhimit té Burimeve Njerézore

Emirjona Pergjegjaj
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